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* برخی از کارنامه عملکرد دکتر رئیســی را مرور کنیم و اعلام کنیم 
چنیــن رئیس جمهوری با این خصوصیــات می خواهیم: مردم داری و 
فهم درد مردم، مجاهدت و خســتگی ناپذیری برای حل مسائل، دوری 
ازسیاســت بازی های سیاسی، ولایتمداری و تبعیت از امامین انقلاب، 
برخورد گرم و پدرانه با مردم، صبر در مقابل بدخواهان و بدگویان، رفتار 
برادرانه با همســایگان و متحدان، همدلی با همه قوا برای اصلاح امور، 
پاسداشت اقتدار ملی و غرور ملت غیور ایران، تلاش بی وقفه برای حل 
مشکلات و پیشرفت کشور، اخلاص و کار برای خدا، برخورد غیر جناحی 

و مبارزه جدی بافساد، فداکاری و ایثار و...!
روشن، فرجی، محمدپور و...

* از قدیــم گفته انــد؛ هر دیــدی، بازدیدی دارد یا هــر رفتی، آمدی 
دارد؛ درســت حکایت این چند روز اســت. رئیس جمهور شــهیدمان 
از آخرین ســفر اســتانی اش برگشــته و مــردم از همه جــای ایران 
بــرای پس دادن بازدیــد به دیدنش آمدند. از کرخــه و محمود آباد و 
گرمســار گرفته تا قزوین و شــیراز و اصفهان، بیرجند، تبریز، گرگان، 
مینــاب، کرمــان و... بــه تعبیر رهبرمــان این مرد خســتگی ناپذیر 
 بالاخره بعد از ۳ ســال مــی رود تا در آغوش امام رضا )علیه الســلام( 

آرام بگیرد!
مقدسی

* الله اکبر از این رستاخیز ملی که در سراسر کشور به پاخاست! بی شک 
بخشــی از این مردم حتی به سیدعزیز و شهیدخدمت رأی هم نداده 
بودند، ولی مردم با وجود نقدها قدر او را که برایشان دوید و تا توانست 
گره مشکلات را باز کرد و کارخانه های تعطیل شده را به چرخه تولید 

آورد و ... را خوب می دانند. 
بابایی

* شهید آیت الله ابراهیم رئیسی ثابت کرد با اخلاق و معنویت، سیاست 
هم قداســت پیدا می کند و این گونه بود که سیاستمداران جهان را به 
کرنش واداشــت که با سیل پیام ها و حضور در کشورمان به او احترام 

نمودند و عملکرد او را ستودند. 
معنوی

*اگرچه دوران ریاســت جمهوری آقای رئیسی این عالم و سیاستمدار 
متقی و بزرگوار چندان طولانی و کافی نبود، اما به زیبایی تمام ، شاخصی 
قابل سنجش برای تشخیص کفایت و قابلیت و لیاقت رئیس جمهوری 
در تراز جمهوری اسلامی شد. خداوند آن مرد میدان آرزوها را در جوار 
اجداد طاهرینش پاداش عظیم و ابدی عطا کرده و ملت ما را به انتخابی 

همچون او رهنمون فرماید.
نوری

*خطاب به روح پرفتوح شهید والامقام آقای رئیسی عزیز عرض می کنم 
به خودم می بالم و افتخار می کنم که چند سال قبل در انتخابات ریاست 
جمهوری به شما رای دادم. شما هم در آن دنیا با شهدای انقلاب برای 

عاقبت به خیری ما دعا کنید.
فراهانی

* رئیس جمهور عزیزمان دکتر رئیســی طرفدارانش را روســفیدکرد، 
دشمنانش را روسیاه و غافلان را پشیمان و شرمنده نمود. روحش شاد. 
باقرپور

* برخی خبرگزاری های غربی با اشاره به حضور میلیونی مردم در تشییع 
پیکر مطهر شــهید خدمت در تهران و شهرستان ها گفتند اگر چنین 
حضوری در اعتراض به نظام جمهوری اسلامی ایران در کف خیابان ها 
بود بی بی ســی و دیگر خبرگزاری های جهان دائم به آن پوشش خبری 
می دادند ، ولی از پوشش چنین حضوری در حمایت از نظام و ارج نهادن 
به خدمتگزاران صادق خود خبر چندانی مخابره نمی کنند. البته که از 

رسانه های نفاق انتظاری غیر از این هم نیست.
گودرزی

* درست است که غزه به لحاظ جغرافیایی کوچک است ولی مردمانی 
مظلوم و مقتدر با روح بزرگ دارد که حاضرند برای هدفشــان از همه 
چیزشــان بگذرند حتی از جان و فرزندانشان. و ان شاءالله رژیم وحشی 
صهیونیســتی را از پای درخواهند آورد و قدس را از چنگال این رژیم 

نامشروع آزاد خواهند کرد.
نادری

* اگر خوب دقت بکنیم در روزهای اخیر، جنبش انسانی ـ دانشجویی 
در بیش از ۷۰ دانشــگاه آمریکایی در حقیقت می خواهد با کنار زدن 
نقــاب تمدن پوشــالی غربی، بــه روندهای چند صد ســاله غرب در 
ارائــه اســتانداردهای دوگانه از آزادی، صلــح و امنیت اعتراض بکند.

جامعه شناســان این منازعه را منازعه هویتی در غرب می دانند که این 
حوادث شروع آن است.

احمدوند
* شــبکه العربیه در یک خبر جعلی نقــل کرده در مرحله دوم توافق 
آتش بس ممکن اســت شاهد خروج برخی از رهبران حماس از غزه به 
قاهره باشــیم. حقیقت این اســت که این خبر صحت ندارد و هدف از 
انتشــار این اخبار کذب و ساختگی، سردرگم ساختن افکار عمومی و 
ایجاد ناامیدی در ادامه مقاومت اســت. کســانی که باید خارج شوند 

صهیونیست های اشغالگر هستند.
افشار

* نادیده گرفتن تنوع بخشــی به سبد سوخت کشــور و تمرکز بیش 
از حــد بر بنزین به عنوان منبــع اصلی انرژی برای ناوگان حمل ونقل، 
مشــکلات زیادی را به وجود آورده است. این وابستگی افراطی نه تنها 
باعث شــده تا مصرف بنزین به شدت افزایش یابد، بلکه تأثیرات منفی 
قابل توجهی نیز بر زیرســاخت های دیگر سوخت ها به خصوص سی ان 
جی گذاشته اســت. در حالی که در دسترس  بودن وسیع گاز طبیعی 
در ایران اســتفاده از آن را به عنوان سوخت خودرو ها و تنوع بخشی به 
سبد سوخت کشور از جهات امنیت انرژی و صرفه اقتصادی، فوق العاده 

مقرون به صرفه است.
شکیبایی

جروزالم پست: آمریکا جامانده
و ایران در  حال پیشروی در منطقه است

روزنامه صهیونیستی تاکید کرد: قدرت گرفتن ایران، اجتناب ناپذیر است؛ ایران در 
منطقه به قدرت رسیده است

جروزالم پست به پیامدهای درگذشت رئیس جمهور ایران پرداخت و با بیان  اینکه 
»فوت رئیسی احتمالاً عواقب بزرگی نخواهد داشت«، نوشت: »فرد دیگری جایگزین او 
خواهد شــد و  سیستمی که او بخشی از آن است به کار خود ادامه خواهد داد« به ذکر 

موفقیت های منطقه ای ایران می پردازد
این روزنامه، با اذعان به افزایش قدرت ایران در منطقه و کاهش قدرت آمریکا نوشت: 
ایران با حمایت چین، با عربستان توافق کرده است و به دنبال باز کردن صفحه جدیدی 
از روابط با مصر بوده  است. تهران همچنین از نشست اخیر کشورهای مسلمان در گامبیا 

برای انزوای بیشتر اسرائیل و همکاری بیشتر بین  کشورهای اسلامی استفاده کرد.  
احتمال کمی وجود دارد که ایران به این زودی ها از منطقه عقب نشینی کند. به نظر 
می رســد کشورهای خلیج  فارس می دانند که ایران اکنون در حال صعود است. عراق و 

سوریه کاملًا  در اختیار ایران هستند و هیچ نیروی متعادل کننده ای وجود ندارد. 
ایالات متحده در اردن در کنار ســایر کشورهای شریک در رزمایشی به  نام »شیر 
مشــتاق« در حال آموزش نظامی است. »شیر مشتاق« ۳۳ کشور را گردهم می آورد و 
قابلیت همکاری بین  ارتش های کشور شریک را بهبود می بخشد. درحالی که این کارها مهم 
است، ایران هنوز در همه جاهای دیگر در  حال پیشروی است.  به عنوان مثال، تهران اکنون 
در حال مسلح کردن کرانه باختری است؛ از حماس در غزه حمایت می کند و  می خواهد 
تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری را از بین ببرد و حماس را در چند سال 
آینده در آنجا  به قدرت برساند. اینها روندهای محوری هستند زیرا اگر اسرائیل حماس را 
در غزه شکست ندهد، ایران برای به  قدرت رسیدن آن در کرانه باختری تلاش خواهد کرد. 
روندهای دیگری نیز در منطقه وجود دارد. مصر با عملیات اسرائیل در رفح مخالفت 
کرد. به نظر می رسد که  حماس به احتمال زیاد قادر بوده سال ها از طریق مصر به غزه 
سلاح قاچاق یا وارد کند. این ممکن است نشان  دهد که در پشت صحنه، قاهره در ازای 
توقف حمایت ترکیه و قطر از اخوان المسلمین در مصر نوعی معامله برای  نادیده گرفتن 

قاچاق سلاح انجام داده است. 
اکنون دوره معاملات منطقه ای است. چین با ایران و عربستان معامله کرد. روسیه 
پهپادهای ایرانی وارد می کند.  همه اینها نشان دهنده روندی است که می تواند به تهران 
قدرت بیشــتری در منطقه بدهد. چند سال پیش معلوم  نبود ایران این همه قدرت را 
داشته باشد. اما ایران از خلأ داعش در عراق و سوریه، خلأ روسیه در سوریه و خلأ آمریکا 
به علت کاهش نقش آن در منطقه اســتفاده کرد.  طبیعت از خلأ بیزار اســت. ایران از 

این موضوع بهره برداری کرده و هر جا بتواند خلأها را به صورت حداکثری پر می  کند .
روزنامه زنجیره ای، رد صلاحیت شدگان را 

نامزد جا زد
روزنامــه زنجیره ای اعتماد، ضمن ردیف کردن برخی افراد که صلاحیت شــان در 

انتخابات های گذشته رد شده، آنان را هم جزو نامزد های احتمالی معرفی کرد.
اعتماد ذیل تیتر »کاندیداهای احتمالی«، اسامی این افراد را قید کرده است: »عباس 
آخوندی، محمد جواد آذری، جهرمی محمود احمدی نژاد، مجید انصاری، مهرداد بذرپاش، 
مسعود پزشکیان، عزیز جعفري، سعید جلیلي، اسحاق جهانگیري، غلامعلي حداد عادل، 
محمد جواد حق شناس، حسین دهقان، علی ربیعی، محسن رضایي، علیرضا زاکاني، محمد 
شریعتمداري، علي شمخاني، محمد صدر، عزت الله ضرغامي، علی طیب نیا، محمد جواد 
ظریف، محمد رضا عارف، حسین علایي، پرویز فتاح، محمدباقر قالیباف، مصطفي کواکبیان، 
علي لاریجاني،  غلامحســین محسني اژه اي، محمد  مخبر، علی مطهری، شهیندخت 

مولاوردي، محسن مهرعلیزاده،  محمد باقر نوبخت، محسن  هاشمي، ناصر همتي«.
این در حالی است که برخی از افراد مذکور در انتخابات های گذشته رد صلاحیت 
شده اند. برخی دیگر مانند عباس آخوندی همچنان ناتوانی و بی کفایتی مدیریتی از خود 
در سطح وزارت نشان دادند که با اعتراض گسترده مردم و فشار نمایندگان در مجلس 
برای استیضاح مواجه شدند و نهایتا کناره گیری و استعفا را بر ادامه وزارت ترجیح دادند. 
هفت برابر شدن قیمت مســکن، از یادگاری های وزیر اشرافی غربگرایی بود که هنری 
جز تمســخر مسکن مهر نداشت و در دوره مدیریت وی، به خاطر کاهش شدید تولید 
مسکن، قیمت ها دچار جهش انفجاری چندین برابری شد. برخی از افراد یاد شده هم 
فاقد کمترین ســوابق اجرائی و مدیریتی و همچنین رجل سیاسی و مذهبی بودن )به 

عنوان شرایط نامزدی ریاست جمهوری( هستند.
روزنامه اعتماد در عین حال از قول الیاس حضرتی )صاحب امتیاز این روزنامه( نوشت: 

امیدواریم زمینه حضور همه اقشار در انتخابات فراهم شود.
حضرتی که ســابقه ارتباط با شهرام جزایری مفسد اقتصادی دوره اصلاحات را در 
کارنامه خود دارد و در انتخابات مجلس رد صلاحیت شده، گفته است: باید قبول کرد 
حادثه ای که برای شــهدای اخیر خدمت رخ داد، بسیار تلخ و خسارت بار بود. خسارات 
این حادثه عظیم است چرا که ما در یک سطح عالی از مقامات، سرمایه های مهمی را از 
دست دادیم. شهید رئیسی پس از ۳ سال حضور در راس هرم اجرائی کشور تازه در حال 
تجربه اندوزی]!!![، پخته شدن و تسلط بر مسائل کلان داخلی و خارجی بود. ضمن اینکه 
ایشان فرد سالم و صادقی هم بودند و با تکیه بر همین صداقت و سلامت به مرور آثار و 
برکاتی در حوزه مدیریت ایشان نمایان می شد. این روند درخصوص حسین امیرعبداللهیان 

وزیر خارجه شــهید کشورمان هم صدق می کند... ایران ۳ انتخابات اخیر را با سیاست 
مشــارکت حداقلی و انتخاب مطمئن پشت سر گذاشته است. آثار و نتایج ۳ انتخابات 
اخیر در حوزه هایی چون بازخوردهای بین المللی، کاهش امید به آینده و بی اعتمادی به 
مسئولان و... حقیقتا فاجعه آمیز بود. به هر دلیلی راهبرد مشارکت حداکثری، جای خود 
را به »مشارکت حداقلی و نتیجه مطمئن« داد. امروز که یک حادثه تلخی در کشور رخ 
داده و لاجرم انتخابات زودرســی از راه رسیده، همه دلسوزان انقلاب اسلامی، منتقدان 
وضع موجود و متحدان ساختار نگرانند که کشور باز هم با مشارکت حداقلی در آوردگاه 
انتخاباتی مواجه شود. ضمن اینکه این افراد و گروه ها، کورسوی امیدی هم دارند که شاید 
این حادثه تلخ، باعث تلنگری شده و تغییر راهبرد در سیاستگذاری های کلان را در پی 
داشته باشد. در واقع دلسوزان کشور امیدوارند که نظام جمهوری اسلامی به اصل خویش 
بازگردد و زمینه و بستری برای حضور امیدوارانه همه اقشار و گروه ها در کشور فراهم شود.
این اظهارات در حالی است که افراطیون مدعی اصلاحات بارها زیر میز جمهوریت 
و اســلامیت و فعالیت قانونمند زده و از خود سلب صلاحیت کرده اند. آنها در حالی که 
ادعای اصلاح طلبی ذیل قانون اساسی داشته اند در مقاطع مختلف با گروهک های برانداز 
همپوشانی و همکاری نزدیک داشته اند؛ نظیر کارنامه ننگینی که از خود در فتنه سال 
1۳88، 1۳98، و 14۰1 بر جا گذاشتند و این غیر از سوء مدیریت و بی کفایتی کمرشکنی 

است که در دولت مدعی اعتدال و تدبیر و امید به معیشت مردم تحمیل کردند.
در همین حال روزنامه شــرق هم در ســرمقاله خود نوشت: آنان که جور دیگری 
فکر می کنند، جدا از سودای قدرت و نشستن بر مسند قوه مجریه به این نکته هم باور 
دارند که در گسســت موجود می توان مسیر تازه ای را در پیش گرفت و برای مشکلات 
به وجود آمده در سال های اخیر اقدام عاجل کرد؛ آنان این گسست ناخواسته در جریان 
قــدرت را فرصتــی برای تغییر ارزیابی می کنند و به آن امیدوارند. البته که این ســودا 
خالی از منافع سیاسی و اقتصادی نیست که کمترین آن بازگشت به قدرت است. این 
طیف از چهره های سیاسی را، اصلاح طلبان آری گوی تشکیل می دهند که در انتخابات 
مجلس اخیر وفاداری خود را اثبات کرده اند، وگرنه بعید است اصلاح طلبان دگراندیش 
در این میانه شانس و تمایلی برای حضور داشته باشند. اصولگرایان معتدل هم در این 
انتخابات از دیگر جریان های سیاسی اقبال بیشتری دارند. این اقبال نه به دلیل وجهه 
مردمی آنان که از آن محروم هســتند، بلکه به این دلیل است که آنان نه آن هستند و 
نه این. آنان می توانند مورد حمایت اصلاح طلبان آری گوی هم باشــند. البته این امکان 
آری گویی دوطرفه است. این تغییر با آنچه در ذهن اصلاح طلبان دگراندیش است، فاصله 
بسیار دارد. آنان دیگر از این مراحل عبور کرده اند. شاید این تاکتیک برای اصلاح طلبان 
آری گوی امیدوارکننده باشد. امید به تغییرات بطئی، اما هرچه هست انتخابات پیش  رو 
عرصۀ بازی نیروهای درون قدرت است. اصلاح طلبان آری گوی بعید است در این عرصه 
توانی برای عمل سیاسی داشته باشند، خاصه اینکه آنان از پشتیبانی تمام اصلاح طلبان 
برخوردار نیستند. این عدم برخورداری از حمایت اصلاح طلبان حداکثری در کوتاه مدت 
مانع پیش روی آنان در سیاســت خواهد شد و آنان را ناگزیر می کند برای دستیابی به 
قدرت، با اصولگرایان معتدل هم پیمان شوند. این کار بیش از پیش بین آنان و اصلاح طلبان 
دگراندیش و مردم حامی آنان فاصله خواهد انداخت. در هر صورت گسست به وجود آمده 
برای اصلاح طلبان آری گوی، عرصه تازه ای است برای ورود به تلاش های جدی تر سیاسی 

که عیار آنان را محک خواهد زد.
خشم شدید شبکه صهیونیستی

از پیام های تسلیت جهانی به ایران
عرض تســلیت و ابراز همدردی مقامات کشــور های مختلف )از جمله کشورهای 

غربی( به خاطر درگذشت رئیس جمهور ایران، رسانه وابسته به موساد را عصبانی کرد.
در حالی که مقامات 69 کشــور برای عرض تســلیت به تهران آمده اند، وب سایت 
اینترنشــنال ضمن ابراز عصبانیت نوشــت: مقامات دولتی برخی کشورها و تعدادی از 
نهادهای بین المللی با پیام تسلیت و شرکت در مراسم تشییع، به مرگ ابراهیم رئیسی و 
همراهانش واکنش نشان دادند. دولت ها و نهادها بر پایه چه استدلال معقول و مقبولی 

در چنین سطوحی ابراز تأسف و تأثر می کنند؟
تعدادی از مقامات دولتی برخی کشورها و تعدادی از نهادهای بین المللی نیز نسبت 
به کشــته شدن رئیس دولت جمهوری اســلامی با صدور پیام های تسلیت یا اقدامات 
نمادینی که حاکی از تأسف و تألم است واکنش نشان دادند. برخی از این واکنش ها از 
سمت دولت هایی بود که افکار عمومی پیشاپیش انتظار برخورد مشابهی از سوی آنها را 
داشت؛ اما در مواردی، رفتار و گفتار نمایندگان دولت ها و نهادها موجب برانگیخته شدن 

تعجب و خشم گروهی از ایرانیان )اپوزیسیون( شد.
برای مثال، وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای، کشته شدن ابراهیم رئیسی، حسین 
امیرعبداللهیان و هیئت همراهش در سقوط بالگرد را تسلیت گفت. شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا هم در پیامی نوشت که اتحادیه اروپا،  درگذشت رئیسی و امیرعبداللهیان را 
صمیمانه تسلیت می گوید و با خانواده آنها ابراز همدردی می کند. سخنگوی ناتو هم این 
حادثه را به ملت ایران تسلیت گفت. جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد در نیویورک 

و کنفرانس بین المللی امنیت هسته ای در وین نیز با یک دقیقه سکوت آغاز به کار کردند.
رسانه وابسته به رژیم جنایتکار و اشغالگر صهیونیست می افزاید: شگفتی از آن است 
که نقض نظام مند حقوق بشر در ایران، امری است محرز و دولت آمریکا و اتحادیه اروپا 
لیست های بلندبالایی از تحریم های حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی دارند. همین 
طور ســازمان ملل. ســازمان ملل و این دولت ها و نهادها بر پایه چه استدلال معقول و 

مقبولی در چنین سطوحی ابراز تأسف و تأثر می کنند؟
اگرچه این قبیل پیام ها ناشی از عرف دیپلماتیک و رایج است، اما بنا به مجموعه 
درهم تنیده ای از دلایل مورد پرســش جدی قرار گرفتند. نه تنها اپوزیسیون ایران، بلکه 
افرادی از میان سیاستمداران اروپایی و آمریکایی نیز به این رفتارها انتقاد کردند. یکی از 
شبهات مهم این است که چرا مقامات کشورهای دموکراتیک و نهادهای بین المللی خود 

را مکلف به رعایت رویه ها و روال ها در قبال جمهوری اسلامی می دانند؟
تسلیت گفتن و همدردی کردن به نیابت از طرف نهادهای بین المللی یا دولت های 
غربی، امری مسئله دار است. اما فارغ از این، نگاهی اجمالی به کارنامه جمهوری اسلامی 
در آداب ندانستن و مراعات نکردن تشریفات و ظواهر هم، گواه خوبی است بر بی معنایی 

کردار اخیر این دولت ها و نهادها.
حکومتی که شهروندان غرب را گروگان گرفته و آنها را وجه المصالحه قرار می دهد، 
چه نســبتی با عرف و آداب صوری دارد؟ حکومتی که راهزنی دریایی می کند و امنیت 
کشتیرانی تجاری را مدام به طور مستقیم و غیرمستقیم به خطر می اندازد، کجای مناسبات 

دیپلماتیک جای می گیرد؟
از طرفی برخی از کاربران مجازی از این مسئله برآشفته بودند که چرا در پاره ای از 

این پیام ها، مردم ایران مخاطب قرار گرفته اند و به آنان تسلیت گفته شده.
واقعیت این است که این قبیل فرمالیته ها و ژست های دیپلماتیک در راستای حفظ 
مجاری رسمی و حتی در صورت لزوم تقویت و ارتقای ارتباط با جمهوری اسلامی است. 
اهداف راهبردی و منافع دولت ها محرک چنین اقداماتی است و توجیهاتی مثل ضرورتِ 
ناگزیرِ عرف دیپلماتیک یا ادله اخلاقی، پوششــی نخ نماست که با چشم غیرمسلح نیز 

می توان آن سویش را به عیان دید.
این جمله معروف که »قدرت را تنها با قدرت می توان مهار کرد« واجد بصیرتی است 

که کاربرد آن را در زمینه بسیاری از مصادیق، مجاز و معنادار می سازد.
فارن افرز: تشییع ملی نشان می دهد

جانشین رئیسی باید راه او را ادامه دهد
بعید است که درگذشت سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران، چندان آشفتگی ای 

در تهران به  وجود آورد. در واقع بعید است که چندان تغییری در کار باشد.
این تحلیل را نشریه فارن افرز منتشر کرده و می نویسد: در گذشت ناگهانی ابراهیم 
رئیســی، لحظه حساسی برای جمهوری اسلامی است. ریاست جمهوری وی در دوران 
تازه ای برای ایران رخ داد. از سال 19۷9، دستگاه سیاسی ایران با چنین چرخش سریعی 
روبه رو نشــده بود. ایران در بیرون مرزها، جهــان را با توانمندی های نظامی اش و اراده 

به کارگیری آنها، غافلگیر کرد. 
شــاید به نظر رسد که بدون رئیســی، ایران پا به دورانی از آشفتگی های سنگین 
می گذارد. رئیسی در دوران ریاست جمهوری خود، رویکرد »خاورمیانه، نخستِ« آیت الله 
خامنه ای، رهبر انقلاب ایران در سیاســت خارجی را پذیرفت، نفوذ منطقه ای ایران را 
گسترش داد و روابط با همسایه ها را بهبود بخشید. او این اطمینان را به  وجود آورد که 
ریاست جمهوری ایران، با رهبری هماهنگ است. روابط با چین و روسیه را تعمیق داد 

و برنامه هسته ای کشور را گسترش داد. 
با این همه، بعید است که درگذشت رئیسی، چندان آشفتگی ای در تهران به وجود 
آورد. در واقع بعید است که چندان تغییری در کار باشد. احتمالا ریاست جمهوری در 

دستان محافظه کاران وفادار به حاکمیت باقی خواهد ماند. 
در شرایطی که کشور در آستانه یک انتخابات قرار دارد، آن هم با سیاستمدارانی که 
سودای جانشینی رئیسی را دارند، تقریبا قطعی است که رئیس جمهوری آینده، همانند 
ســلف خود خواهد بود و تشییع و سوگواری سراسری برای درگذشت رئیسی، تضمین 

خواهد کرد که نامزد پیروز، انتقال قدرت آرامی را تجربه کند.
در عین حال انتخابات پیش رو، می تواند موجب شود که زخم های کهنه جناحی 
سر باز کند چرا که نامزدهایی از اردوگاه های مختلف، ثبت نام خواهند کرد، تنها با این 
هدف که رد صلاحیت شوند. با این حال، چنین نتیجه ای نامحتمل است. به جای آن، 
فضای غمبار به انتخاباتی می انجامد که احتمالا دست محافظه کاران را تقویت خواهد کرد 
و خطوط گســل را ترمیم کرده یا پوشش خواهد داد. این سوگ ملی می تواند تاثیراتی 
فراتر از انتخابات پیش رو داشته باشد: می تواند برای سال های آینده، ریاست جمهوری 
را در قاب رئیسی بازتاب دهد. در نتیجه، جانشین وی هم باید محافظه کاری به سیاق 
رئیسی باشد، کسی که بتواند به سرعت قدرت را به  دست گیرد و اطمینان حاصل کند 
که به قول رهبر انقلاب، »اختلالی در کارهای کشور پیش نمی آید.« در ادبیات رسمی 
کشور، از رئیسی به عنوان کسی که کشور را در مسیر درست خود قرار داد، یاد خواهد 
شد. چه بسا که جامعه ایران در حال حاضر بیش از هر زمان از سیاست های کلان نظام 
استقبال کند. شاید فرادستان برای جلب حمایت عمومی از گذر پیام رسانی های مذهبی، 
به تکاپو افتند اما این فضاسازی همچنین می تواند با تقویت شعارهای ملی گرایانه هم جان 
 بیشتری بگیرد که ایران را به عنوان قدرت بزرگی ترسیم می کند که تحت محاصره غرب

 است.

  »ماننَْسَخْ مِنْ آیهًَْ أوَْ ننُْسِها نأَتِْ بخَِیْرٍ مِنْها أوَْ مِثْلِها ألَمَْ تعَْلَمْ أنََّ اللهَ عَلی  کُلِّ 
شَيْ ءٍ قَدیر.« )هر حکمی را نسخ کنیم، یا آن را بفراموشانیم، بهتر از آن، یا مانندش 

را می آوریم مگر ندانستی که خدا بر هر کاری تواناست؟(1
علامه طباطبایی در تفسیر این آیه، ترجمه عمیق تر را این گونه می فرماید که »ما 
عین یك آیت را به کلی از بین نمی بریم، و یا آنکه یادش را از دل های شما نمی بریم، 
مگــر آنکه آیتی بهتر از آن و یا مثل آن می آوریم. انبیای خدا و اولیایش، آیات او 
هستند چرا که هم با زبان و هم با عمل خود، بشر را به سوی خدا دعوت می کنند«
خدا روح بزرگانمان را غریق رحمت کند که با منطق و انصاف، زلف عقلمان را 
شانه می کنند و لقمه لقمه نور در کاممان می گذارند و جرعه جرعه آرامش به جانمان 
می نوشانند و اگر آن بزرگان نبودند، در این دنیای کوچك و پر از غم چه می کردیم؟ 
ما که تربیت و تمدنمان با سایرین تفاوت دارد و انسان را گرگ انسان نمی دانیم و 
نمی توانیم خود را با تخیل ها و تفنن ها و تقلب های فرعون ها، قارون ها و سامری ها 
مشغول کنیم وگرنه یا افسرده می شدیم و بنده ایسم ها و برده مکانیسم های دیگران 
و یا ساکنِ ساکت و مشغول جنگل منظم مدرن. و یا مثل نسل های سوخته کمونیزم 
و لیبرالیزم در چرخ های هرزگَرد تمدن ها به امید تناسخ می مُردیم و این دنیا تمام؛ 

و آن دنیا، هیچ و  هاج و واج و بی پناه. خسر الدنیا والآخره. 
جان کلام و ختم آن این است که اگر خدا از روی حکمت و مصلحتش ، آیت 
و نشانه ای از خود را از ما گرفت و سلب کرد ، ثلمه و لطمه و جای خالی او به کنار، 
خداوند مثل او یا بهتر او را به ما می دهد. و ما این را در انقلاب اسلامی خود به اندازه 
فقدان همه بزرگانمان و به تعداد همه اتفاقات و حوادث ناگوار، دیده ایم و دیده ایم که 
در قبیله موحدان و مؤمنان، هرگاه دلاوری از مردان خدا بر زمین افتاد، سلحشوری 
به پا خاســت و مجلس را گرم و دل ها را نرم کرد و اصل ولایت نیز همین است که 
ولایتمداران را با محبت و شــوق، به هم می رساند و راز تفاوت ما با آنها که انسان 
 را حیوان ناطق و گرگ یکدیگر می دانند این اســت که ما مردمان را »عیال الله«

و خانواده خدا می دانیم و به هر چه از خداســت، عاشقیم و علاقه مند. آن مردانِ 
محوری و آن والیان صفیّ جای خود دارند.

علامه طباطبایی راز می گوید که می فرماید اولیاءالله چون با زبان و رفتارشان 
مردم را به سوی خدا دعوت می کنند ، آیات اویند ، و این ، راز عاطفی بودن ما مؤمنین 
اســلام ناب و محبت شدید ما به مخلصین و اولیای خداست. عاطفه ای برآمده از 
معرفت و معرفتی برخاسته از حقیقت. اولیاء خدا )»ماءٍ غَیْرِ آسِنٍ« و »أنَهْارٌ مِنْ لبََنٍ 
ارِبینَ« وَ »أنَهْارٌ مِنْ عَسَلٍ مُصَفًّی«(2 هستند  ةٍ للِشَّ رْ طَعْمُهُ« وَ »أنَهْارٌ مِنْ خَمْرٍ لذََّ لمَْ یتََغَیَّ
و ما با دیدن آنها و بودن در کنارشان به گفته مولوی یاد آن نیستانی می افتیم که 
از آن جدا شده و نوای جانسوز ما از این جدایی، ناله همه مردان و زنان را درآورده 
است. هر زیباییِ واقعی ، ما را به یاد بهشتی می اندازد که از آن دور افتاده ایم و هر 
زیباروی و زیبا خوی اصیلی ما را به یاد همنشینان خدا می اندازد و از این روست 

که سراغ خدا را از اولیاءالله می گیریم.
چند سالی بود که مردم ما با نام رئیسی آشنا شده بودند و او را در قامت رئیس 
قوه قضا و قوه مجریه می دیدند. در اینکه او آیت الله و مجتهد مسلّم بود یا دکترای 
فقه و حقوق داشت یا قاضی القضات بود و خادم الرضا شکی نیست ، ولی مردم او را 
به نام رئیسی می شناختند که سید محرومان بود و هرگز ریاست نکرد. خودش را 
به واقع طلبه کوچك و خدمتگزار مردم می دانست. بزرگ بود و کارهای بزرگ او 
بی مانند بود ولی اصرارش به ندیده شدن بود و گمنامی. از آن سربازانی بود که امام 
خمینی در زمان بروز انقلاب اسلامی فرموده بود »سربازان من در گهواره هستند«. 
مثل قاسم سلیمانی و دیگر ستارگانی که نفََس امام راحل به آنها خورد و قد کشیدند 

و دست امام حاضر را گرفتند و به عیوق3، برَ شدند. 
ما مفتخریم که در دورانی نفس می کشــیم که غیر از نوادری مثل خمینی و 
خامنه ای و بهجت، سلیمانی و رئیسی و امثال این جواهرات هم، نفس کشیده اند 
و می کشند و هرگز زمین خالی از حجت خدا و اولیایش نخواهد بود. آنکه به مبدأ 
و معاد معتقد است می داند که آخرت بهتر و باقی و محل حیات همیشگی است. 
آنها که دهه شصت و ســال 60 را به یاد دارند، خوب تر می دانند که اراده خدا به 
وسیله ایمان خمینی چگونه کشور را از دهانه های مخوف مصائب و مهلکه نجات 
داد. اعتقاد ما بر اینکه خدای ابراهیم و نوح و موســی و عیسی و محمد و مهدی 
که سلام خدا و خوبان و ما نثارشان یکی است، به کنار. ما در این 62 سال نهضت 
مقدس و ماندگارمان، هزاران بار دیده ایم که آتش و طوفان و فرعون و منکران و 
ملحدان و صهیون حتی وقتی همه با هم ، هم قسم شدند هم نتوانستند ما و عهد 

و ایمانمان را بشکنند.
آنکه دست ما را به آسمان رساند ، ما را به خدای جهانیان سپرد و دری به روی 
ما گشود که هرگز بسته نمی شود و نهالی غرس کرد که امروزه تناور شده و هرگز 
نمی شــکند. به ما آموزاند ، که هرگز خسته و ناامید نشویم. ما شعار خدا، قرآن، 
خمینی را از مغز استخوان فریاد می زدیم و می زنیم و تا امروز هم خدا شاهد است 
از آرمان های امام راحل کوتاه نیامده و امام حاضر را تنها نگذاشته ایم. هرچه آقا 
گفت را بر چشم گذاشتیم و عمل کردیم و برکت را در اطاعتش دیدیم و دریافتیم. 
شاید کارمان کم و کوتاه بود ولی آمدیم و حاضر بودیم و در صحنه ماندیم. قیصر 
ادب ما، بیا تو بگو »اگر داغ دل بود، ما دیده ایم / اگر خون دل بود، ما خورده ایم / 
اگر دل دلیل است، آورده ایم / اگر داغ شرط است، ما برده ایم / گواهی بخواهید، 

اینك گواه، همین زخم هایی که نشمرده ایم.« 
در حقانیت ما همین بس که بهشتی گفت »سرنوشت مقلدان خمینی چیزی 
جز شهادت نیست« و هم سرنوشت بهشتی و رجایی و باهنر و چمران و صدها هزار 
مقلد خمینی را دیدیم که یا تکه تکه شدند و یا در آتش سوختند و آنها که مأمور به 
ماندن و رزمیدن شدند، در کنار خامنه ای از جان مایه گذاشتند و می گذارند. به خدای 
کعبه ، که دیدیم چگونه شیاطین بزرگ ، سردارمان را در فرودگاه بغداد تکه تکه کرد و 
سوزاند و دیدیم چگونه کار جهادی و بی وقفه، رئیس جمهورمان را برای خدمت رسانی 
انقلابی، بی منت و صادقانه به مردم محروم مرزی به دوردست ترین نقاط کشور برد 

و تا جایی رفت که فقط 18 ساعت طول کشید تا در کوه و کمر پیدایش کنند.  
داستان ذوالقرنین را در قرآن بارها خوانده بودیم که برای کسانی که زبانشان 
به سختی قابل فهم بود و گویا مرزنشین بوده اند سدی ساخت تا جانشان را حفظ 
کند و تا قیامت پابرجا باشد ولی یکشنبه گذشته ، برای چندمین بار با رفتار رئیسی 
این آیه را به چشم خود دیدیم که چگونه برای مرزنشینان سد کشید و زندگی شان 
را از تشنگی رهاند. داستان یکشنبه رئیسی یکی از داستان های قرآن است و در 
این سه سال ریاست جمهوری او ده ها داستان قرآنی و روایی را در رفتارش دیدیم 
و باور نمی کردیم که روزی بیاید که او نباشد. از بس مهربان و خیالمان از کارها و 
پیگیری هایش راحت بود ، هرگز به رفتنش فکر نمی کردیم. سیل کم نظیر جمعیت 
تشییع کننده او که تشییع امام راحل و آیت الله بهجت و حاج قاسم را یاد می آورد 

گویای جایگاه بلند او در عقول و قلوب مردم قدرشناس ایران است. 
خدا با ولایت فقیه و مردم فهیم و بابصیرت، به ملت ایران برکت داده که سربلند 
تاریخ شده و ایرانی بودن را غرورآفرین و لذتبخش کرده اند. نعمت ولایت فقیه ، ما را 
در تاریخ و جغرافیای جهان، جلوه داده و خواهد داد و آیندگان در مورد ما مردم با 
 احترام و اکرام یاد می کنند و آرزو خواهند کرد که  ای کاش این روزگار پرفراز و نشیب را 
در میان این مردم می گذراندند. مثل مورّخین و دانشمندان و مشتاقانی که آرزو 
می کنند کاش طوفان را با نوح و امتحانات دوران موسای کلیم را می دیدند و با بنی 
اســرائیل از دریا عبور می کردند. ما در این نهضت 62 ساله ، صدها بار غرق ده ها 
فرعون را در دریا دیده و از دریای ژرف حوادث به سلامت عبور کرده و صدها بار 
به چشم خود دیده ایم که عصای حقیقی موسی، اژدهاهای مجازی سحره را بلعیده 
است و... و این امت خمینی و خامنه ای، چقدر آرامش بخش اند. مرحبا بر این ملت 

بزرگ و محترم و قدرشناس و مؤثر در مدیریت آخرالزمان. مرحبا. 
به گفته آقا »رئیســی عزیز، خستگی نمی شناخت« و برای مردم »مغتنم و 
محترم« و »خدمتگزاری و تلاشش برای کشور، نعمت بزرگ« بود ، ولی همه بدانند 
که حتی بدون وجود ایشان و با توجه به شرایط ویژه کشور »هیچ اختلالی در اداره 
کشور به وجود نمی آید«. و این یعنی »ثبات نظام«. ما طبق تجربه های مفصل قبلی 
می توانیم مثل گذشته و به فضل خدا از »شرایط سخت عبور کرده و آنها را به فرصت 
تبدیل کنیم«. ما معتقدیم که اولیای خدا و شهدا پس از شهادتشان اثرگذارتر و 
توانمندتر می شوند و شاید به این دلیل بود که آقا فرمود »دشمنان از شهید سلیمانی 
بیش از سردار سلیمانی می ترسند«. اکنون برای شهید رئیسی هم همین گونه است. 
یاور رهبر و خادم ملتی که مردم ناامید شده را امیدوار و دشمنان کمین گرفته را 
ناامید کرد. خزانه و سیلوی خالی کشور را پرُ، و وعده دیگران را وفا کرد. در مقابل 

متلك و تهمت و تخریب و دروغ، سکوت کرد تا آرامش مردم به هم نخورد.  
و تو  ای رئیسی عزیز که در پرُآماج ترین دوران انقلاب، عهده دار مسئولیت شدی 
و دشمنان تو را هتك و منافقان تو را تخریب کردند و دوستان ظاهری، طعنه زدند. 
تو را دیر شــناختیم و زود از دست دادیم ولی راضی به خواست خداییم و به آیه 
»ماننَْسَخْ مِنْ آیةٍَ« مؤمنیم. بغض می خوریم و اشك می ریزیم و تو و همرزمانت را 
به خدای آسمان ها می سپاریم و راهت را پرقدرت تر از همیشه پیگیریم. برای ما که 
بهشتی را درک نکردیم و تو را دیدیم، تقوا و تلاش و طهارت و صبرت »درس بزرگ« 
بود. یقین کردیم که دل ها دست خداست و می کشد هرجا که خاطرخواه اوست و کار 
مخلصانه مخفی را در خیابان های شهرها و پیش چشم مردم جلوه می دهد. پیام های 
آقا و سخنان معاریف جهان و شعارهای مردم در تشییع باشکوهت، همه گویای این 
است که شعارهای انقلاب اسلامی هنوز، سکه رایج و پراقبال در ایران و جهان است.

تو و همرزمانت و امیرعبداللهیان عزیز که ســردار دیپلماسی است هم در 
قاب های طلایی انقلاب اسلامی ماندگار شدید و برای آیندگان، محك و تراز و الگو 
شُدید. ما هر کس که پس از شما بیاید را با شما می سنجیم. شاخص شهیدان بهشتی 
و رجائی دهه شصت را برای دهه های امروز به بعد، جدید و به  روز رسانی کردید و به 
فضل خدا قدرتی که تولید کردید، انقلاب اسلامی را مثل دوران پس از حاج قاسم 
به جلو می شتاباند و دشمنان و بدخواهان خواهند دید چگونه شهادت و اخلاص، 
انقلاب اسلامی ما را زنده تر می کند و شهادت، تزریق خون به پیکر اجتماع است. 

محمدهادی صحرایی
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- سوره بقره، آیه 106.
2- نام برخی نهرهای بهشــتی است که در آیه 15 سوره محمد صلی الله علیه وآله آمده 
اســت. »... نهرهایی است از آبی که رنگ و بو و طعمش برنگشته؛ و جوي هایی از شیری 
که مزه اش دگرگون نشود؛ و رودهایی از نوشیدنی هایی که برای نوشندگان لذّتی است؛ 

و جویبارهایی از عسل ناب و....«
3- ستاره ای در آسمان.     

رئیسی عزیز

صفحه 2
یک شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳
۱۷ ذی القعده ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۸۷

مخبر در جلسه شورای عالی مسکن: 

دولت به تمام تعهدات »رئیس جمهور شهید«
از جمله ساخت مسکن متعهد است

با ابلاغ سرپرست ریاست جمهوری 

طرح توزیع كالابرگ الکترونیکی امسال ادامه می یابد

جمهوری  ریاست  سرپرست 
در هفدهمین جلسه شورای عالی 
سیزدهم  دولت  گفت:  مســکن 
به تمامی تعهــدات و پیمان های 
رئیس جمهور فقید با مردم از جمله 

ساخت مسکن متعهد است.
در جلسه شورای عالی مسکن که 
به ریاست سرپرست ریاست جمهوری 
برگــزار شــد، گزارشــی از عملکرد و 
پیشــرفت پروژه هــای نهضــت ملی 
مسکن، نحوه پیگیری اجرای پرداخت 
تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکی و 
همچنین اقدامات انجام شده در راستای 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها ارائه 
و همچنیــن مصوباتی جهت تســریع 
فرآیند پیشــرفت نهضت ملی مسکن 

مصوب شد.
وی در ایــن جلســه با تســلیت 
خاطــره  و  یــاد  گرامیداشــت   و 
آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان و 
تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به تمامی 
رئیس جمهور  پیمان هــای  و  تعهدات 
فقید با مردم متعهد است، تصریح کرد: 
ساخت مسکن یکی از وعده های مهم 
رئیس جمهوری بر مبنای قانون جهش 
تولید مســکن مجلس بــود که دولت 
 با پیگیری های مکرر ایشــان در طول 
سه سال گذشته توانست موضوع مسکن 
را به نقطه ای برساند که الان در کشور 
برنامه ریزی برای ســاخت  موضــوع 
4 میلیون واحد مسکونی با جدیت در 

حال انجام است.
سرپرست ریاســت جمهوری در 
این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، 
کشور، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نفت، 
نیرو، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن 
و تجارت و رؤسای ســازمان برنامه و 
بانــک مرکــزی و همچنین  بودجه، 
مربوطــه  دســتگاه های  مســئولان 
حضور داشــتند، تصریح کرد: اقدامات 
و برنامه ریزی های دولــت در حــوزه 
مســکن، پیام امید به مردم به ویژه در 
میان اقشار آسیب پذیر داده است و ما 
متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت 
جدید با تلاش مضاعف، گام های بلند 

دولت، عملیاتی و نهائی شود.
مخبر با اشاره به اهمیت نوسازی 
بافت های فرسوده به دلیل ایمن سازی 
بافت های ناپایــدار و همچنین تولید 
مســکن جدید برای متقاضیان خرید 
مســکن و بهبود فضای شهری تأکید 
کرد: در نوســازی بافت های فرســوده 
باید پیش بینی زیرساخت های لازم دیده 
شود و همچنین بســته های تشویقی 

بــرای تکمیل و جذاب تر شــدن این 
پروژه های عمرانی در این بخش از بافت 

شهری در نظر گرفته شود.
وی با اشــاره به برنامه ریزی برای 
تومان  اختصاص 6۰۰ هــزار میلیارد 
منابع بانکی و غیربانکی در راســتای 
ساخت مسکن بر اجرای هرچه سریع تر 
تعهدات بانک ها در اجــرای ماده )4( 
قانــون جهش تولید مســکن تاکید و 
تصریــح کرد: رئیس کل بانک مرکزی 
باید بانک هایی که تاکنون نتوانسته اند 
به تعهــدات خود عمل کنند طی یک 
هفته آینده مشــخص کند و تعهدات 
لازم را از آنــان بگیرد تــا در روزهای 
باقی مانده از دولت پرداخت تسهیلات 

و سهم  الشرکه بانک ها تسریع شود.
مخبر بــه وزارتخانه هــای نیرو و 
نفت دســتور داد تا درخصوص ایجاد 
واحدهای  برای  زیرســاخت های لازم 
مســکونی در حال ســاخت، قرارگاه 
پشتیبانی در این زمینه تشکیل دهند.

و  راه  وزیــر  بذرپــاش  مهــرداد 
شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به 
تشکیل 1۷ جلسه شورای عالی مسکن 
در دولت سیزدهم گفت: برگزاری منظم 
این جلســات، نشانگر پیگیری آیت الله 
رئیســی برای رفع دغدغه مسکن در 

جامعه بود.
رئیس بانک مرکــزی نیز در این 
جلســه اعلام کرد تورم نقطه به نقطه 
میانگین قیمت مســکن در تهران که 
در اردیبهشــت 14۰۲ به میزان 1۰۷ 
درصد بوده در اردیبهشــت امسال به 
حدود 1۲ درصد رســیده اســت که 
نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت 

مسکن در کشور است.
همچنین وزارت نیرو اعلام کرد در 
طول ســه سال گذشته و با تلاش های 
این وزارتخانه تمام واحدهای مسکونی 
تحویل داده شــده با زیرســاخت های 
کامل به دســت مردم رســیده است 
راه و شهرســازی و  نیــرو،  و وزارت 
استانداری ها مکلف بوده اند تا تعهدات 
و ســهم خود را در تخصیص 1۰ هزار 
میلیارد تومان زیرســاخت آب و برق و 

گاز پرداخت کنند.
در پایان این جلسه اقداماتی جهت 
تســریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی 
مسکن مصوب شد، بر این اساس بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد مکلف شدند تا 
ظرف حداکثر یک هفته آینده تمامی 
بانک های عامل نســبت بــه پرداخت 
ســهم های تأیید شــده در پروژه های 
نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاها 

اقدام کنند و پیگیری های لازم جهت 
انعقاد قرارداد تســهیلات بانکی برای 
واحدهای نهضت ملی مسکن طی یک 

ماه آینده را به عمل آورند.
مخبر: ارتباط صمیمانه ایران 

و عربستان تداوم خواهد داشت
محمد مخبر سرپرســت ریاست 
جمهــوری در تمــاس تلفنــی با بن 
ســلمان ولیعهد عربستان از پیام های 
محبت آمیز و همدلانه پادشاه و ولیعهد 
عربستان ســعودی در ضایعه دردناک 
شــهادت آیت الله رئیسی و همچنین 
حضور نماینده ویژه پادشاه و وزیر امور 
خارجه این کشور در مراسم ادای احترام 
به رئیس جمهور و یاران شهیدش، تشکر 
کــرد و افزود: ما دو شــخصیت مهم، 
تأثیرگذار و دلسوز را به همراه جمعی 
دیگر از خادمان از دســت دادیم و به 

سوگ نشستیم.
حرکت کشور 

هیچ تغییری نخواهد کرد
وی توسعه روابط با همسایگان و 
کشورهای دوست را از جمله موفقیت ها 
و راهبردهــای مهم آیت الله رئیســی 
دانست و گفت: فقدان رئیس جمهوری 
مردمی و پرتلاش همچون آقای رئیسی 
برای ما سخت است اما حرکت کشور 
هیچ تغییری نخواهد کرد و همان روح 
علاقه و اطمینان میان ایران و عربستان 
در دوره رئیس جمهور شهید، همچنان 

ادامه خواهد داشت.
سرپرست ریاست جمهوری تأکید 
کرد: تداوم سیاســت همسایگی دولت 
سیزدهم و توسعه مناسبات با کشورهای 
منطقه تنها گزینه پیش روی همه ما 
اســت و همراهی و همدلی با یکدیگر 
ضامن ثبات و شکوفایی در منطقه است.
مخبر روابط ایران و عربســتان را 
برای جهان اسلام کلیدی خواند و افزود: 
علی رغم مخالفت برخی قدرت ها، امروز 
روابط ما به سطح خوبی رسیده و منطقه 
به گســترش این ارتباطات به شدت 
محتاج اســت و دو کشور می بایست با 
افزایش تعاملات اقتصادی و رفع موانع 
خصوصاً برای بخش های خصوصی دو 
کشور و رفع نیازهای متقابل، بتوانند این 
روابط سیاسی را بیش از پیش پشتیبانی 

کرده، ارتقا بخشیده و پایدار کنند.
بن سلمان، مخبر را برای سفر

به عربستان دعوت کرد
وی در این تماس تلفنی از دستور 
بســیار خوب ولیعهد عربســتان برای 
اســتقبال از زوار ایرانی نیز تشکر و بر 
دعوت رئیس جمهور شهید تأکید کرد 

و افــزود: همان گونه که رئیس جمهور 
فقید ما پیش از این از جنابعالی برای 
سفر به ایران دعوت کرده بود، مجدداً 
از جنابعالی دعوت می کنم به کشــور 

دوست و برادر خود سفر کنید.
ولیعهد عربستان  اســت؛  گفتنی 
ضمن پذیرش این دعــوت متقابلًا از 
سرپرست ریاست جمهوری برای سفر 

به عربستان دعوت کرد.
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
نیز فقدان آیت الله رئیسی، رئیس جمهور 
شهید را تســلیت گفت و بر ادامه راه 
ایشــان در احیا و توســعه مناسبات 

دوجانبه و منطقه ای تاکید کرد.
وی در ایــن تماس تلفنی، ضمن 
تسلیت شهادت آیت الله رئیسی تصریح 
کرد: حادثه پیش آمده، برای ما بسیار 
دردناک بود. فقدان آقای رئیســی دل 
همه ما را به درد آورد و از دست دادن 
وزیــر امورخارجه ایران که با وزیر امور 
خارجه ما بســیار دوســت بودند، نیز 

جانکاه بود.
ولیعهد عربستان افزود: ارسال پیام 
تســلیت و آمدن فرستاده ویژه و وزیر 
امورخارجه به تهــران وظیفه ما برای 
همدردی با شــما بــود و راهی که آن 
عزیزان برای احیا و توسعه روابط آغاز 
کردند، همچنان از ســوی عربستان با 

قوت ادامه خواهد یافت.
بن ســلمان با تاکیــد بر اهمیت 
توســعه روابط ایران و عربستان برای 
منطقه و جهان اســلام اظهار داشت: 
تهران و ریاض نقش محوری در منطقه 
و جهان اسلام دارند و با گسترش روابط 
فیمابین می توانند آینده درخشانی را 
بــرای منطقه رقم بزننــد. وی در این 
ارتباط تلفنی آمادگی کشــورش برای 
گسترش روابط اقتصادی را اعلام کرد.

جمهوری  ریاست  سرپرست 
در  وزیران  هیئــت  تصویب نامه 
خصوص تمدید اجرای طرح توزیع 
کالابرگ الکترونیکی برای ســال 
مربوطه  دستگاه های  به  را  جاری 

ابلاغ کرد.
محمد مخبر، سرپرســت ریاست 
جمهوری تصویب نامه 9 اردیبهشــت 
اســتمرار  هیئت وزیران در خصوص 
اجــرای طرح کالابرگ الکترونیکی در 
سال 14۰۳ را در تاریخ 16 اردیبهشت 

بــه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و ســازمان برنامــه و بودجه کشــور 

ابلاغ کرد.
بر اساس این مصوبه، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت 
به اجرای طرح مذکور از محل اعتبارات 
مصرح در قانون بودجه کل کشور سال 
14۰۳ اقدام کند. اقلام کالاهای اساسی 
مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی و  
همچنین نحوه توزیع این یارانه مطابق 
با مصوبات ســتاد هماهنگی اقتصادی 

دولت است. ســازمان برنامه و بودجه 
منابع این طرح را تا زمان ابلاغ بخش 
دوم قانون بودجه سال جاری به صورت 

علی الحساب تأمین می کند.
ســازمان برنامــه و بودجه مکلف 
است ۲۰ هزار میلیارد تومان به شرکت 
مجری کالابرگ فجرانه )از شرکت های 
تابعه وزارت رفاه( بابت تســویه بدهی 
دولت به فروشگاه های طرف قرارداد به 
صورت علی الحساب از بودجه عمومی 

قرار دهد.

گفت و شنود

می شناسمش!
گفت: چه خبر؟! 

گفتم: جریانات و احزاب سیاسی به صورت نامحسوس و غیر علنی 
معرفی نامزدهای خود برای ریاست جمهوری آینده را آغاز کرده اند! و 
هرکدام هم ادعا می کنند ادامه دهنده راه شهید رئیسی هستند! و چند 

روزنامه و کانال هم نام تعدادی از آنها را مطرح کرده اند!
گفت: ولی برخی از آنها طی سه سال گذشته، در مصاحبه ها و سخنرانی ها 
و روزنامه های وابسته به حزب و گروه خود، بینش و منش شهید رئیسی را به 
بــاد انتقاد می گرفتند. حالا با چه رویــی می توانند خود را  ادامه دهنده راه آن 

شهید قلمداد کنند؟!
گفتم: آیا تصور می کنند که مردم آنها را نمی شناسند و از کارنامه 

آنها خبر ندارند؟!
گفت: چه عرض کنم؟! به خیال خودشان دارند رد گم می کنند!

گفتم: یارو از لپه بدش می آمد. در یك میهمانی برایش دلمه بادمجان 
آوردند. لایه بادمجان را که کنار زد و چشمش به لپه افتاد، بشقاب را 

پرت کرد و گفت؛ خیال کرده اگر پالتو بپوشه نمی شناسمش! 

مجلس  هیئت رئیســه  عضو 
گفت: انتخابات هیئت رئیسه برای 
دوازدهم  مجلس  اجلاسیه  اولین 
در روز سه شنبه هشتم خرداد ماه 

انجام خواهد شد.
سلیمی،  علیرضا  حجت الاســلام 
عضو هیئت رئیســه مجلــس یازدهم 
درباره جزئیات جلسه افتتاحیه مجلس 
شورای اسلامی گفت: این جلسه صبح 
روز دوشنبه ۷ خردادماه آغاز می شود.

وی افــزود: علاءالدین بروجردی 
نماینده لارســتان بــه عنوان رئیس و 
حسینعلی شــهریاری نماینده زاهدان 
نایب رئیــس و ۲ تــن از جوان تریــن 
هیئت رئیسه سنی  اعضای  نمایندگان 

هستند.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی گفت: در ابتدای این جلسه 

آیاتی از کلام الله مجید و سپس سرود 
جمهوری اســلامی ایران و پس از آن 
پیام مقام معظم رهبری قرائت خواهد 
شد سپس وزیر کشور گزارشی از فرآیند 
انتخابات مجلس ارائه می دهد در ادامه 
مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری 
سخنرانی می کنند. پس از آن منتخبان 
به مرقد امام خمینی)ره( خواهند رفت. 
وی ادامــه داد: در بعد از ظهر روز 
دوشنبه شعب تشکیل جلسه می دهند 
و اعتبارنامه های منتخبین در جلسات 
شــعب مورد بررســی قرار می گیرد و 
نتیجه بررســی ها بــه صحن مجلس 
ارائه خواهد شــد. ســلیمی در پایان 
تاکید کرد: انتخابات هیئت رئیسه برای 
اولین اجلاسیه مجلس دوازدهم نیز در 
روز سه شــنبه هشتم خرداد ماه انجام 

خواهد شد.

سلیمی: 

رئیس مجلس سه شنبه مشخص می شود

سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
پاسداران گفت: ولایتمداری شهید 
او  نیست،  کتمان  قابل  رئیســی 
همواره گوش به فرمان ولایت بود 
را مدنظر  تمام کارها ولایت  و در 

قرار می داد.
سردار پاسدار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
در آیین گرامیداشت شهدای خدمت 
و شهدای فتح خرمشهر شهرستان های 
لامــرد و مُهر، وجود علما و بزرگان را 
نقطه عطف این دو شهرستان دانست 
و اظهار داشت: شهادت اتفاقی نیست، 
خدا شهدا را گلچین می کند همان گونه 

که شهدای خدمت را انتخاب کرد. 
ادامه داد: شــهید رئیســی  وی 
اخلاص و توکل بر خدا داشت، یک روز 
جمعه در منــزل نبود و اینکه دو روز 
بعــد از رای اعتماد مجلس به وزیران 
 دولت سیزدهم به خوزستان سفر کرد، 
د  مــر و  ا کــه  د  ا د ن  نشــا

اســت.  مــردم  خــادم  و  عمــل 
ســپاه  دریایی  نیــروی  فرمانده 
ولایتمداری شهید  پاســداران گفت: 
رئیســی قابــل کتمــان نیســت، او 
همــواره گوش به فرمــان ولایت بود 
 و در تمــام کارها ولایــت را مدنظر 

قرار می داد.
ســردار تنگســیری تصریح کرد: 
خادم الرضا تا آخرین لحظه هم خود را 
خادم ملت می دانست و در راه خدمت 

به مردم هم به شهادت رسید. 
افزود: شهید آیت الله رئیسی  وی 
فردی شــجاع بود؛ او از آغاز تحولات 
ســوریه نخستین رئیس جمهوری بود 
که پس از 1۳ ســال به این کشــور 

سفر کرد.
در پایــان نیز از کتاب »پرواز ۳۳ 
فرانکفورت قدس« که داستان زندگی 
سردار شهید حاج درویش شریفی از 
ســرداران رشید سپاه قدس را روایت 

می کند، رونمایی شد.

سردار تنگسیری:

  ولایتمداری شهید رئیسی 
قابل كتمان نیست


